
UCHWAŁA NR LXIX/408/2024 
RADY GMINY ŁĘKI SZLACHECKIE 

z dnia 15 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łęki Szlacheckie w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580) Rada Gminy Łęki Szlacheckie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr LXVIII/402/2024 Rady Gminy Łęki Szlacheckie z dnia 20 lutego 
2024 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łęki Szlacheckie w 2024 r.  (Dz. U. Woj. Łódzkiego z 12 marca 
2024 r. poz. 2193) wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 4 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zapewnieniem schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym zajmuje się schronisko 
w Bełchatowie pod adresem ul. Zdzieszulicka 12, 97-400 Bełchatów.”; 

2) § 5 skreśla się ust. 2; 
3) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwa rolne 
położone w miejscowościach: 
1) Cieśle 8, 97-352 Łęki Szlacheckie, gmina Łęki Szlacheckie; 
2) Bujny, ul. Piotrkowska 30, 97-371 Bujny, gmina Wola Krzysztoporska.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęki Szlacheckie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łędzkiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Łęki Szlacheckie 

 
 

Agnieszka Łysoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA542009-7907-4450-A9D2-BDD29BBE3A96. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łęki Szlacheckie  

w 2024 roku  

 
Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 
1580) Rada Gminy wypełniając obowiązek, określa w drodze uchwały do dnia 31 marca każdego 
roku, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 
  
 Rada Gminy Łęki Szlacheckie  na sesji w dniu 20 lutego 2024 r. podjęła Uchwałę  
Nr LXVIII/402/2024 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łęki Szlacheckie w 2024 r., jednak do 
uchwały nie zostało dołączone uzasadnienie oraz w treści znalazły się nieprecyzyjne zapisy.  

Projekt „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Łęki Szlacheckie w 2024 roku” był wysłany celem zaopiniowania do 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Piotrkowie Trybunalskim, Towarzystwa opieki nad 
zwierzętami w Polsce z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim oraz do Koła Łowieckiego nr 33 
Puchacz, Koła Łowieckiego nr 7 Dzik, Koła Łowieckiego nr 21 Odyniec, Koła Łowieckiego nr 52 
Cietrzew.  

W ustawowym terminie pisemną opinię złożyły następujące podmioty: 
-Towarzystwo opieki nad zwierzętami w Polsce z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim, 
-Koło Łowieckie nr 52 Cietrzew.  
Opiniujący program, nie wnieśli uwag do projektu programu. Pozostałe uprawnione podmioty nie 
skorzystały z przesłania opinii projektu w ustawowym terminie 21 dni od dnia otrzymania projektu 
programu, tym samym należy uznać, iż wyrazili akceptację przesłanego programu.  
W związku z zastrzeżeniami nadzoru prawnego Wojewody Łódzkiego do programu,  
przygotowano uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łęki Szlacheckie w 2024 
roku. 
 Zmiana dotyczy § 4 ust.1 i § 9 oraz skreślenia ust. 2 w § 5. 

Przyjęcie zmian projektu programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łęki Szlacheckie w 2024 roku nie zawiera istotnych zmian 
w programie, w związku z powyższym uznaje się, że dotychczasowe złożone opinie podmiotów 
opiniujących, są wystarczające do podjęcia uchwały. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Łęki Szlacheckie w 2024 r., w szczególności ma na celu zapewnienie opieki 
zwierzętom bezdomnym, zmniejszenia populacji porzuconych zwierząt oraz opiekę nad kotami 
wolno żyjącymi.   
 
             W związku z powyższym wnosi się o przyjęcie projektu uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA542009-7907-4450-A9D2-BDD29BBE3A96. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/408/2024 RADY GMINY ŁĘKI SZLACHECKIE z dnia 15 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. § 9 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 9
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 9



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


